

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Alimentarea cu energie electrica. CL-0.4 cv 0.175 cm**Valoarea de deviz 91 244,02 Lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

Total borderou de resurse:

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	196,53	52,57	10 331,58
2.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	50,16	52,57	2 636,91
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	24,71	52,57	1 299,09
Total manopera						14 267,58

Materiale:

1.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,10	3,50	0,35
2.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,01	15 300,00	153,00
3.	1010113	Pinza de bumbac aspra art. 6804	10 m2	0,19	3,65	0,69
4.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,03	8 600,00	258,00
5.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3пк2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,02	11 350,00	227,00
6.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3п", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,03	12 370,00	371,10
7.	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	7,93	36,85	292,21
8.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	26,11	26,87	701,58
9.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	6,44	4,65	29,95
10.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,01	36,80	0,37
11.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,01	36,80	0,37
12.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	6,44	6,85	44,12
13.	1019692	Bratara	buc	22,40	1,26	28,22
14.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,01	33,30	0,33
15.	1019852	Vopsea	kg	1,41	22,18	31,27
16.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,37	36,80	13,62
17.	11212351	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,00	1 265,00	1 265,00
18.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,16	1 650,00	264,00
19.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,01	12 300,00	123,00
20.	2521216701001	Teava din polietilena	m	45,55	46,80	2 131,74
21.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,80	12,50	10,00
22.	48745478411	Cablu AVVG 3*4	m	50,00	8,65	432,50
23.	5009030	Flanse	10 buc	0,57	12,30	7,01
24.	5009031	Scoabe	10 buc	2,30	12,30	28,29
25.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,41	12,40	5,08
26.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,40	17,30	6,92
27.	5009061	Fisa de izolatie	buc	16,47	0,35	5,76
28.	5009062	Papuci de cablu	buc	6,10	3,25	19,82
29.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	5,48	7,80	42,74
30.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,03	13,20	0,39
31.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,07	36,80	2,57
32.	5009368	Cleme in asortiment	buc	1,02	12,30	12,55
33.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,22	32,73	7,19
34.	5009598	Hirtie abraziva de slefuit	buc	0,30	3,20	0,96
35.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,04	65,30	2,61
36.	51454878774	Caramida rosie de constructie	buc	740,00	3,25	2 405,00
37.	5154145151	Nisip	m3	14,00	148,00	2 072,00
38.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,23	285,60	65,69
39.	5412121214111	Corp de iluminat RКУ-01-125	buc	5,00	865,00	4 325,00
40.	542-9025	Lubrifiant "33С"	kg	0,55	12,80	7,04
41.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	1,20	6,85	8,22
42.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,01	56,20	0,56
43.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca	kg	0,26	58,80	15,28

		"ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
44.	54545452121	Cablu AVVG 3*2.5	m	36,00	36,80	1 324,80
45.	54545477878	Cablu AVVG 3*2.5	m	145,00	4,82	698,90
46.	5457874548484	Автоматический выключатель АП50-3МТ 50А	buc	1,00	305,70	305,70
47.	54857878777744	Fir Pv1 1.5 mm	m	50,00	2,65	132,50
48.	78878787787	Fir Pv1 1.5 mm	m	85,00	2,65	225,25
49.	848451212121	Cablu AVVG 3*4	m	56,00	8,65	484,40
50.	8548784110	Cablu AVVG 3*4	m	40,00	0,00	0,00
51.	8787456522	Stilpi din beton armat SB95-2	buc	5,00	1 325,00	6 625,00
52.	8787845454541	Cablu AVVG 4*25	m	34,00	36,80	1 251,20
53.	87878458454	Teava de otel 25 mm	m	10,00	26,35	263,50
54.	88454521212	Teava din otel 15mm	m	40,00	16,25	650,00
55.	989894546545	Ограничитель перенапряжения на опоре ЛВА-440-Cs	buc	1,00	535,00	535,00
56.	989899744	Teava din otel 25mm	m	6,00	22,80	136,80
Total materiale de construcții						28 052,15

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	29,01	285,00	8 267,85
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	9,47	36,20	342,81
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	9,47	28,61	270,93
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,40	185,60	2 858,24
5.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	4,00	185,60	742,40
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,14	115,60	1 750,20
7.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,22	185,60	40,83
8.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,22	33,80	7,44
9.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	3,90	168,30	656,37
10.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	44,88	143,80	6 453,74
11.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,95	285,60	556,92
12.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,77	135,60	104,41
13.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	7,38	33,80	249,44
14.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	8,80	32,80	288,64
15.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	26,80	1,07
16.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,20	10,80	2,16
17.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,50	165,30	247,96
18.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	21,51	186,30	4 007,31
Total utilaje de constructii						26 848,72

Total	Lei	91 244,02
-------	-----	-----------

Total deviz:

91 244,02

Intocmit

Director SRL " BECAD " domnul Ion Platon

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)